
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO 
 

  

 

Portaria nº. 1330/DGP/REITORIA de 20 de agosto de 2020 

 

 

 

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de 

Janeiro, nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do Decreto Presidencial de 19 de abril de 

2018, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista a Resolução CONSUP nº 10/2014 

e a Instrução de Serviço PRODIN nº 1/2019, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 

1.Remover a pedido, com base no artigo 36, parágrafo único, inciso II, da Lei nº. 

8.112/1990, CARLA MAHOMED GOMES FALCÃO SILVA, Matrícula SIAPE nº. 2521460, 

CPF nº. 02318054703, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico do 

Quadro Permanente do Instituto Federal do Rio de Janeiro, do Campus Avançado Mesquita para o 

Campus Duque de Caxias; 

 

2.Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

 

 

 

IGOR DA SILVA VALPASSOS 

 Reitor Substituto
 


		2020-08-21T11:18:02-0300
	IGOR DA SILVA VALPASSOS:12089418796




